



Święto Plonów gminy Iława. Tradycyjne konkursy i liczne wyróżnienia [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2016.09.06



Mimo zmiennej pogody frekwencja podczas obchodzonych 4 września dożynek gminy Iława w Kałdunach dopisała.

Wśród uczestników uroczystości nie zabrakło Gustawa Marka Brzezina – Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Bernadety Hordejuk – Radnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Nie zawiedli również lokalni samorządowcy, wśród których byli m.in. Starosta Powiatu Iławskiego Marek Polański, Wicestarosta Stanisław Kastrau, Burmistrz Miasta Iławy Adam Żyliński, Przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego Michał Młotek, Sekretarz Urzędu Gminy Iława Bogusław Wylot. Na uroczystości pojawili się również przedstawiciele służb mundurowych, instytucji publicznych, jednostek samorządowych, radni i sołtysi gminy Iława, księża, lokalni działacze oraz mieszkańcy Kałdun. Starościna Dożynek była Alicja Kozicka, a starostą Wiesław Musiał. Dożynki rozpoczęły się od polowej mszy świętej, po której zostały poświęcone wieńce dożynkowe. Licznie przybyłych na święto plonów gości powitał wójt gminy Iława Krzysztof Harmaciński.

Po części oficjalnej przyszedł czas na występy artystyczne. Na scenie w Kałdunach wystąpił zespół Gosposie, zespół Karkonosze z gminy partnerskiej Mysłakowice wraz z muzykami z orkiestry symfonicznej z Bambergu z Niemiec, Dzieci Ziemi Iławskiej oraz zespół Grasz-band. Gwiazdą wieczoru była Joanna Gołombiewska z zespołem.

Tradycyjnie został rozstrzygnięty konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz na najładniejszą posesję w sołectwie Kałduny. W konkursie wieńców dożynkowych wystartowało aż 17 sołectw. Pierwsze miejsce zajęło sołectwo Gałdowo, drugie sołectwo Kałduny, a trzecie sołectwo Laseczno. Ponadto jury wyróżniło sołectwo Frednowy i Skarszewo. Do konkursu na najładniejszą posesję w sołectwie Kałduny zgłoszono 10 posesji. Pierwsze miejsce zajęli państwo Jolanta i Julian Lemiech, drugie państwo Alicja i Wiesław Koziccy, a trzecie pani Mirosława Grochowska. Wyróżnienia specjalne w konkursie otrzymali państwo Anna i Mariusz Speck oraz państwo Agnieszka i Waldemar Wysoccy, a wyróżnienia: państwo Grażyna i Lesław Ozirof, pani Beata Zatoń, państwo Marta i Janusz Koziccy, państwo Ewelina i Dariusz Sobczyńscy i państwo Katarzyna i Andrzej Kwiatkowsy.

Niedzielne święto było również doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń. Na wniosek wójta gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyróżnił pana Witolda Sochę odznaką honorową za „Zasługi dla województwa warmińsko-mazurskiego”, a Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznał odznaki honorowe „Zasłużony dla rolnictwa” następującym rolnikom:

- Pani Małgorzacie Jaworskiej,
- Panu Romanowi Zacharskiemu,
- Panu Romanowi Sobiesiakowi,
- Panu Jarosławowi Stadnickiemu,
- Pani Alicji Kozickiej,
- Panu Franciszkowi Wiśniewskiemu,
- Panu Józefowi Cieszewskiemu,
- Panu Ryszardowi Buczkowskiemu,
- Panu Romanowi Palczewskiemu.

Statuetkę Wójta Gminy Iława „Za wybitne osiągnięcia w produkcji rolniczej” otrzymali:

Państwo Elżbieta i Sławomir Chmal z Karasia
Państwo Urszula i Roman Palczewscy z Kałdun
Państwo Marta i Janusz Koziccy z Julina
Państwo Krystyna i Wiesław Pruchniewscy z Julina
Państwo Lucyna i Franciszek Wiśniewscy z Kałdun
Państwo Jolanta i Dariusz Łuzińscy z Gromot
Państwo Grażyna i Waldemar Węglówscy z Ławic
Państwo Bogusław i Barbara Solis z Mątyk
Państwo Ewa i Przemysław Moszczyńscy ze Stradomna
Pan Stanisław Blinkiewicz z Ząbrowa
Państwo Anna i Zbigniew Figurscy z Nejdyk
Państwo Aneta i Romuald Węgrowie z Dziarn
Pani Anita Myślińska-Bajer i Pan Rafał Bajer z Woli Kamieńskiej

Statuetkę Wójta Gminy Iława „Za zasługi w rozwoju rolnictwa gminnego” otrzymali:

Pan Henryk Dzierżęcki - Prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska z Iławy
Pan Zbigniew Gnaczyński - Prezes Banku Spółdzielczego w Iławie
Pan Kazimierz Grzywaczewski - Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Iławie
Pan Ryszard Jurkiewicz - Przewodniczący Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Iławie z/s w Rudzienicach
Pan Krzysztof Kaźmierski - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Iławie
Państwo Jadwiga i Stanisław Kołodziejczykowie - właściciele Przedsiębiorstwa Handlowego „Rolnik” Sp. J.

Pan Paweł Zakrzewski - Prezes Zarządu Rolimpex S. A. z Iławy

Statuetkę Wójta Gminy Iława za trud wychowania kilkorga dzieci otrzymały:

Pani Mirosława Gajewska - za trud wychowania ośmiorga dzieci

Pani Dorota Kozicka - za trud wychowania sześciorga dzieci

Pani Krystyna Pruchniewska - za trud wychowania sześciorga dzieci

Pani Beata Augustyniak - za trud wychowania siedmiorga dzieci

Pani Renata Kosińska - za trud wychowania sześciorga dzieci

Źródło: Gmina Iława.

Część pierwsza

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00572>

Część druga

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00573>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46518-swieto-plonow-gminy-ilawa-tradycyjne-konkursy-i-liczne-wyroznienia-zobacz-zdjecia>